Potensi bahaya tersebut terdiri dari golongan risiko ekstirm, 

risiko tinggi, risiko sedang dan risiko rendah. Untuk faktor 

penyebab bahaya sendiri akan ditinjau dari faktor manusia, 

peralatan, proses, dan lingkungan kerja. Untuk hasil perhitungan 

anggaran biaya K3 pada proyek ini sejumlah 888.230.000  

(Delapan Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Dua Ratus Tiga 

Puluh Ribu Rupiah) 3,87 % dari harga kontrak. 

Kata  kunci :  Bangunan gedung, Sistem Manajemen 

Keselamatan dan Kesehatan Kerja, HAZOP, RAB K3 

Pada tugas akhir ini penyusun mengambil objek gedung 

Pemerintah Kabupaten Lamongan yang berlokasi di Lamongan.